ДОГОВОРА № _____
ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
_________                                                                                 «__»___________ 20__ г.

________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________, действующей на основании ____________, с одной стороны, и Бюджетное специализированное учреждение «Фонд имущества Калужской области», именуемое в дальнейшем Специализированная организация, в лице директора Грачёва Виталия Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору Специализированная организация обязуется оказать услуги по выполнению отдельных функций по определению поставщика (подрядчика, исполнителя) путем проведения открытых конкурсов в электронной форме и открытых аукционов в электронной форме.

1.2.  Место оказания услуг: по месту нахождения Специализированной организации.

1.3. Срок оказания услуг: с заключения настоящего Договора по 30.12.2022 г.
2. Стоимость оказания услуг по Договору
2.1. Услуги по настоящему Договору оказываются Специализированной организацией безвозмездно.

3.
Права и обязанности Сторон Договора

3.1. Специализированная организация обязуется:
3.1.1. Разрабатывать проект извещения об осуществлении закупки в срок не позднее 15 рабочих дней со дня получения заявки на определение поставщика (подрядчика, исполнителя), составленной в соответствии с действующим законодательством и методическими рекомендациями по заполнению заявок на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) - исходящие данные, от Заказчика согласно п. 3.3.1 Договора и передавать его по электронной почте на утверждение Заказчику.

3.1.2. Обеспечивать формирование и размещение извещения об осуществлении закупки в единой информационной системе, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;

3.1.3. Обеспечивать размещение в соответствии с действующим законодательством изменений в извещение об осуществлении закупок, разъяснений, а также извещений об отмене закупки в единой информационной системе;
3.1.4. Организовывать размещение, в соответствии с действующим законодательством в единой информационной системе протоколов работы комиссии;
3.1.5. Осуществлять техническую и организационную подготовку проведения закупки товаров, работ, услуг в соответствии с действующим законодательством;

3.1.6. Оказывать услуги, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и иными нормативно-правовыми актами.

3.1.7. Устранить, выявленные Заказчиком в процессе оказания услуг, недостатки, нарушения.

3.2.
Специализированная организация вправе:

3.2.1.
Запрашивать и получать от Заказчика информацию и документы, необходимые для выполнения своих обязательств по настоящему Договору.

3.3.
Заказчик обязуется:

3.3.1.
Предоставить Специализированной организации заявку на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) по форме, установленной Специализированной организацией, содержащую:

- сведения о заказчике,

- сведения об уполномоченном органе,

- предмет контракта,

- способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя);

- объем закупаемых товаров, работ, услуг (количество),

- характеристика товара (работ, услуг),
- характеристика двух (или более) товаров, являющихся эквивалентом,

- источник финансирования,

- идентификационный код закупки,
- статья расходов (код экономической классификации расходов),

- начальная (максимальная) цена контракта (цена лота),
- обоснование начальной (максимальной) цены контракта,

- сведения о предоставлении обеспечения заявки на участие в закупках,

- сведения о предоставлении обеспечения исполнения контракта,

- сметная документация с положительным заключением о достоверности определения сметной стоимости объекта строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта или с положительным заключением госэкспертизы на инженерные изыскания и/или проектную документацию,
- спецификация закупаемых продуктов питания,
- место, сроки и условия поставки товара (выполнения работ, оказания услуг),

- условия и сроки оплаты,

- проект контракта
- дополнительные требования к поставщику (подрядчику, исполнителю);
- критерии оценки заявок на участие в конкурсах, величины значимости этих критериев в соответствии с действующим законодательством;

- информация о преимуществах участия в определении поставщика (подрядчика, исполнителя);
- информация об условиях, о запретах и об ограничениях допуска товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами, в случае, если такие условия, запреты и ограничения установлены.
- иные документы, необходимые для определения поставщика (подрядчика, исполнителя).

3.3.2.
Утвердить проект извещения об осуществлении закупки или направить замечания по содержанию проекта извещения об осуществлении закупки Специализированной организации не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента поступления от Специализированной организации проекта извещения об осуществлении закупки на утверждение;

3.3.3.
Предоставить Специализированной организации разъяснения положений извещения об осуществлении закупки в день их совершения;

3.3.4. В случае обнаружения в процессе оказания услуг недостатков, нарушений в оказываемых услугах Заказчик немедленно уведомляет об этом Специализированную организацию.

3.4
Заказчик вправе:

3.4.1.
Осуществлять контроль за ходом оказания Специализированной организацией услуг.
4.
Прием оказанных услуг

4.1. Специализированная организация в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения запроса от Заказчика предоставляет акт оказанных услуг и передает документы, относящиеся к закупке.

4.2. Заказчик принимает документы, относящиеся к закупке. В течение 5 рабочих дней со дня получения акта оказанных услуг от Специализированной организации Заказчик подписывает такой акт или направляет мотивированный отказ.

5.
Гарантии
5.1.
Специализированная организация гарантирует:

5.1.1.
Качество оказания всех услуг в соответствии с заявкой и документами, предоставленными Заказчиком и требованиями действующего законодательства Российской Федерации.
6.
Ответственность Сторон Договора
6.1.
Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

6.2.
Специализированная организация не несет ответственность за извещение об осуществлении закупки, утвержденное Заказчиком, включая: техническое задание, качественные и технические характеристики товаров (материалов), поставляемых (используемых) при выполнении работ, оказании услуг, обоснование начальной (максимальной) цены, за проект контракта (договора), за критерии оценки заявок на участие в конкурсах, величины значимости этих критериев в соответствии с действующим законодательством, требования к участникам а также за другие сведения, включенные в состав заявки.
7.
Действие обстоятельств непреодолимой силы

7.1.
Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов органов государственной власти и органов местного самоуправления.

7.2.
Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.3.
Сторона, не исполняющая обязательств по настоящему Договору вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах, их влиянии на исполнение обязательств по договору и представить свидетельство, указанное в п. 7.2. настоящего Договора.

8.
Расторжение Договора

8.1.
Расторжение настоящего Договора допускается по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации.
9.
Срок действия Договора
9.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон и действует до 30.12.2022г., но в любом случае до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

9.2.
Окончание срока действия настоящего Договора не освобождает Стороны от взятых на себя гарантийных обязательств по нему, а также от ответственности за нарушение условий настоящего Договора.
10.
Порядок рассмотрения споров

10.1.
Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, Стороны будут решать путем переговоров.

10.2.
В случае не урегулирования спорных вопросов путем переговоров любая из Сторон вправе обратиться в Арбитражный суд Калужской области.

11.
Дополнительные условия

11.1.
Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

11.2.
Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны и скреплены печатями обеих Сторон.

11.3.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

11.4.
Настоящий Договор составлен в двух (2) подлинных экземплярах, по одному для каждой Стороны, каждый из которых имеет равную юридическую силу.

12.
Заключительные положения

12.1.
В случае изменения одной из Сторон своего местонахождения или почтового адреса она обязана информировать об этом другую Сторону до государственной регистрации соответствующих изменений в учредительных документах.

12.2.
В случае изменения у одной из Сторон банковских реквизитов она обязана информировать об этом другую Сторону в течение 2 (двух) рабочих дней с даты вступления изменений в силу.

13.
Реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик
	Специализированная организация

	Бюджетное специализированное учреждение «Фонд имущества Калужской области»
Юридический адрес: 248000, г. Калуга, пл. Старый Торг, д. 5

ИНН/КПП: 4000000216/402701001

Банковские реквизиты:

Л.с. 20735А89840

р/сч: 03224643290000003700

Управление Федерального казначейства по Калужской области

К/сч: 40102810045370000030

Отделение Калуга Банка России/УФК по Калужской области г. Калуга

БИК: 012908002

ОГРН: 1024001188991

	________________
_________________
м.п.
	Директор

 _________________   В.В. Грачёв
м.п.